
6  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 08/2022-CCG/PA.
A Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria, no uso de suas atri-
buições conferidas pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07 de abril de 2022, 
publicada no D.O.E. nº. 34.927 de 08 de abril de 2022, e após análise das 
peças contidas nos autos do processo eletrônico n.º 2022/171115-CCG/PA, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUI-
SIÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para o atendimento 
das necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de 
quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital 
e seus Anexos.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório em favor da empresa;
1. PUBLIC SHOP ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI, portadora do CNPJ nº 
34.354.190/0001-67, vencedora do certame, com o valor de R$ 772,00 
(dezoito mil setecentos e setenta e dois reais).
Belém/PA, 23 de maio de 2022.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
CHEFIA ADMINISTRATIVA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

Protocolo: 802793

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 838/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o processo nº 2022/633434,  de 23/05/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-
30, matrícula funcional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Ope-
racional I, lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fun-
dos no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), para aten-
der despesas de pequeno vulto, na Diretoria de Logística, o qual deverá 
observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339030 3.400,00

0412212978338 0101 339039 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 802900

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 836/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/623416, de 20 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BUJARU/PA, no dia 24/05/2022.

Servidor Objetivo

ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula funcio-
nal nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico ao NURMEC, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 837/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/630829, de 23 de maio de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de OURILÂNDIA DO NORTE/ TUCUMÃ/ SÃO FELIX DO XINGU/PA, no perí-
odo de 23 a 30/05/2022.

Servidor Objetivo

DÉCIO DA COSTA MATOS, matrícula funcional nº 54196647/2, CPF 
298.193.932-72, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-

nária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secretaria 
Extraordinária de Produção, nos referidos 

municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½ (sete e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 802892

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 834/2022-CCG, de 23 de Maio de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/628608, de 20/05/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora ADRYA 
LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, Id. Funcional nº. 57220432/1, para 
gozo no período de 23/05/2022 a 06/06/2022, interrompidas através da 
Portaria nº. 555/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.931, de 12/04/2022, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 835/2022-CCG, de 23 de Maio de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/632345, de 23/05/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias regulamentares, a servidora 
ANA  RÊGO CASTRO, Id. Funcional nº. 57214014/1, para gozo no perío-
do de 13/07/2022 a 09/08/2022, interrompidas através da Portaria nº. 
271/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.875, de 24/02/2022, referente 
ao período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 802841

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA Nº 007/2022 – FC/CMG, DE 07 
DE ABRIL DE 2022
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 782669
PUBLICADO NO DOE Nº 34.927 de 08/04/2022
ONDE SE LÊ: “Contrato: 005/2020 - CMG.”
LEIA-SE: “Contrato: 002/2021 - CMG.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MAIO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 802955

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022- CPL/CMG
A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará – CMG/PA, através de 
seu Pregoeiro HEIDER DA SILVA MARTINS, CPF nº 901.288.502-72, co-
munica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:


